[image: Описание: Краснотуранский р-н_герб1 цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Краснотуранск
21.06.2024 										№ 329-п

О внесении изменений в постановление администрации района от 30.10.2013            № 691-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию системы образования Краснотуранского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления Правительства Красноярского края от 12.04.2024 №252-п «Об утверждении Методики распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Красноярского края на государственную поддержку муниципальных комплексных проектов развития и правил их предоставления», постановления администрации Краснотуранского района от 27.07.2015 № 441-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Краснотуранского района Красноярского края, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 40, 43 Устава Краснотуранского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в постановление администрации района от 30.10.2013                        № 691-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию системы образования Краснотуранского района»» следующие изменения:
1.1. В Паспорте программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Объем финансирования программы на 2014-2026 годы составит 6 528 618,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2014 год – 364 318,2 тыс. рублей;
2015 год – 389 045,8 тыс. рублей;
2016 год – 381 839,1 тыс. рублей;
2017 год – 389 220,1 тыс. рублей;
2018 год – 443 052,7 тыс. рублей;
2019 год – 445 007,7 тыс. рублей;
2020 год – 477 404,0 тыс. рублей;
2021 год – 509 541,6 тыс. рублей;
2022 год – 597 367,2 тыс. рублей;
2023 год – 645 312,0 тыс. рублей;
2024 год – 702 167,0 тыс. рублей;
2025 год – 594 885,2 тыс. рублей;
2026 год – 589 458,2 тыс. рублей.
Из них:
за счет средств федерального бюджета – 125 614,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год –   3 564,0 тыс. рублей;
2015 год –      694,0 тыс. рублей;
2020 год – 10 058,4 тыс. рублей;
2021 год – 24 849,4 тыс. рублей;
2022 год – 25 216,7 тыс. рублей;
2023 год – 23 192,7 тыс. рублей;
2024 год – 27 800,0 тыс. рублей;
2025 год –   7 833,3 тыс. рублей;
2026 год –   2 406,3 тыс. рублей.
за счет средств краевого бюджета – 4 178 063,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 234 260,1 тыс. рублей;
2015 год – 262 003,5 тыс. рублей;
2016 год – 259 289,9 тыс. рублей;
2017 год – 260 977,6 тыс. рублей;
2018 год – 310 184,2 тыс. рублей;
2019 год – 307 835,1 тыс. рублей;
2020 год – 301 995,6 тыс. рублей;
2021 год – 296 392,1 тыс. рублей;
2022 год – 364 086,0 тыс. рублей;
2023 год – 395 388,4 тыс. рублей;
2024 год – 453 427,1 тыс. рублей;
2025 год – 366 111,9 тыс. рублей;
2026 год – 366 111,9 тыс. рублей.
за счет средств бюджета муниципального образования – 2 224 940,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 126 494,1 тыс. рублей;
2015 год – 126 348,3 тыс. рублей;
2016 год – 122 549,2 тыс. рублей;
2017 год – 128 242,5 тыс. рублей;
2018 год – 132 868,5 тыс. рублей;
2019 год – 137 172,6 тыс. рублей;
2020 год – 165 350,0 тыс. рублей;
2021 год – 188 300,1 тыс. рублей;
2022 год – 208 064,5 тыс. рублей;
2023 год – 226 730,9 тыс. рублей;
2024 год – 220 939,9 тыс. рублей;
2025 год – 220 940,0 тыс. рублей;
2026 год – 220 940,0 тыс. рублей.

1.2. В Паспорте подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Объем финансирования подпрограммы на 2014-2026 годы составит 6 170 779,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2014 год – 346 152,5 тыс. рублей;
2015 год – 370 826,9 тыс. рублей;
2016 год – 363 067,0 тыс. рублей;
2017 год – 370 604,4 тыс. рублей;
2018 год – 421 081,1 тыс. рублей;
2019 год – 422 190,0 тыс. рублей;
2020 год – 452 639,3 тыс. рублей;
2021 год – 479 437,2 тыс. рублей;
2022 год – 563 138,6 тыс. рублей;
2023 год – 610 599,8 тыс. рублей;
2024 год – 662 007,8 тыс. рублей;
2025 год – 557 230,8 тыс. рублей;
2026 год – 551 803,8 тыс. рублей.
Из них:
за счет средств федерального бюджета – 115 883,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год –   3 564,0 тыс. рублей;
2015 год –      694,0 тыс. рублей;
2020 год – 10 058,4 тыс. рублей;
2021 год – 20 981,7 тыс. рублей;
2022 год – 21 438,7 тыс. рублей;
2023 год – 23 192,7 тыс. рублей;
2024 год – 25 714,4 тыс. рублей;
2025 год –   7 833,3 тыс. рублей;
2026 год –   2 406,3 тыс. рублей.
за счет средств краевого бюджета – 4 135 508,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 232 050,4 тыс. рублей;
2015 год – 260 739,9 тыс. рублей;
2016 год – 258 009,8 тыс. рублей;
2017 год – 259 539,5 тыс. рублей;
2018 год – 306 202,7 тыс. рублей;
2019 год – 303 965,0 тыс. рублей;
2020 год – 298 512,9 тыс. рублей;
2021 год – 293 368,6 тыс. рублей;
2022 год – 360 638,0 тыс. рублей;
2023 год – 391 381,6 тыс. рублей;
2024 год – 448 297,5 тыс. рублей;
2025 год – 361 401,5 тыс. рублей;
2026 год – 361 401,5 тыс. рублей.
за счет средств бюджета муниципального образования –              1 919 383,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 110 538,1 тыс. рублей;
2015 год – 109 393,0 тыс. рублей;
2016 год – 105 057,2 тыс. рублей;
2017 год – 111 064,9 тыс. рублей;
2018 год – 114 878,4 тыс. рублей;
2019 год – 118 225,0 тыс. рублей;
2020 год – 144 068,0 тыс. рублей;
2021 год – 165 086,9 тыс. рублей;
2022 год – 181 061,9 тыс. рублей;
2023 год – 196 025,5 тыс. рублей;
2024 год – 187 995,9 тыс. рублей;
2025 год – 187 996,0 тыс. рублей;
2026 год – 187 996,0 тыс. рублей.

1.3. В приложении № 2 к муниципальной программе строку 5.40 изложить в следующей редакции:
	5.40
	Мероприятие 2.39
Государственная поддержка муниципальных комплексных проектов развития
	Отдел образования администрации Краснотуранского района
	2022
	2024
	2022 год –Капитальный ремонт спортивного зала МБОУ «Тубинская средняя общеобразовательная школа», с.Тубинск – 1 единица
2024 год – Реконструкция здания пищеблока с устройством теплого перехода МБОУ «Тубинская средняя общеобразовательная школа», с.Тубинск – 1 единица
	увеличение социальной напряженности
	влияет на целевой показатель "Доля государственных (муниципальных) общеобразовательных организаций, соответствующих современным требованиям обучения, в общем количестве государственных (муниципальных) общеобразовательных организаций"

1.4. В приложение № 4 к муниципальной программе строки 1, 2, 2.9 изложить в следующей редакции:
	1
	Муниципальная программа
	«Содействие развитию системы образования Краснотуранского района»
	Всего расходное обязательство по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	702167,0
	594885,2
	589458,2
	1886510,4

	в том числе по ГРБС:

	Отдел образования администрации Краснотуранского района
	805
	Х
	Х
	Х
	702167,0
	594885,2
	589458,2
	1886510,4

	2
	Подпрограмма 1
	"Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования"
	Всего расходное обязательство по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	662007,8
	557230,8
	551803,8
	1771042,4

	в том числе по ГРБС:

	-

	Отдел образования администрации Краснотуранского района
	805
	Х
	Х
	Х
	662007,8
	557230,8
	551803,8
	1771042,4

	2.9
	Мероприятие 2.2.
	Обеспечение  стабильного функционирования общеобразовательных учреждений
	Отдел образования администрации Краснотуранского района
	805
	0702
	0110082060
	610
	113 583,5
	113966,0
	113966,0
	341 515,5

1.5. Приложение № 4 к муниципальной программе дополнить строкой 2.15.2 следующего содержания:
	2.15.2
	Мероприятие 2.39
	Государственная поддержка муниципальных комплексных проектов развития
	Отдел образования администрации Краснотуранского района
	805
	0702
	01100S6640
	610
	65 090,9

	65 090,9

	805
	0702
	01100S6640
	610
	327,1

	327,1

1.6. В приложение № 5 к муниципальной программе строки 1, 1.5, 2, 2.2, 2.5 изложить в следующей редакции:
	1
	Всего по Программе «Содействие развитию системы образования Краснотуранского района»
	1886510,4
	702167,0
	594885,2
	589458,2

	1.5
	2. Краевой бюджет
	1185650,9
	453427,1
	366111,9
	366111,9

	2
	Подпрограмма 1  "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования", всего
	1771042,4
	662007,8
	557230,8
	551803,8

	2.2
	1. Районный бюджет
	563987,9
	187995,9
	187996,0
	187996,0

	2.5
	2. Краевой бюджет
	1171100,5
	448297,5
	361401,5
	361401,5

2. Опубликовать постановление на официальном интернет-портале правовой информации МО Краснотуранский район «Краснотуранский вестник» и на официальном сайте администрации Краснотуранского района в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
[bookmark: _GoBack]

Глава района                        	      					  	 О.В. Ванева
image1.jpeg